РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории городского округа «город Дербент»

для личных и бытовых нужд

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.12.2004 г. N 166-ФЗ "О
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", от 25.12.2018 г. N 475-
ФЗ "О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского
округа «город Дербент», в целях упорядочения использования водных объектов
общего пользования, расположенных на территории городского округа «город
Дербент», администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Правила использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории городского округа «город Дербент» для личных и
бытовых нужд (далее - Правила) в новой редакции согласно Приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию земельных участков,
граничащих с водными объектами общего пользования и их береговыми полосами в
границах городского округа «город Дербент», согласно Приложению № 2
к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа «город Дербент» от 19.02.2018г. № 60 «Об утверждении «Правил
пользования водных объектов, расположенных на территории городского округа
«город Дербент» для личных и бытовых нужд».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Агамирзоева А.И. ?

Глава
пСКОГо о Ч?

Р.С. Пирмагомедов

Л/*